
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
 

1 
 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MAPDATA – TECNOLOGIA INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 216.000,00. 
TERMO: Assinado aos 22 de junho de 2023. 
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa para renovação e fornecimento de licenças de Software 
“Autocad” para diversas Secretarias da Prefeitura de Matão/SP. 
PROPONENTES: 11. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.   
VALOR CONTRATADO: R$ 1.277,35. 
CONTRATADA: PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 123,64. 
TERMOS: Assinados aos 21 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 2 dias úteis contados da data da solicitação da Secretaria da 
Assistência e Bem Estar Social. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Alimentos, para as unidades de 
atendimento da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de 
Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2022 – PRORROGAÇÃO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
DETENTORA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.   
DETENTORA: PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME. 
TERMOS: Assinados aos 22 de junho de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 22 de julho de 2024. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Alimentos, para as unidades de 
atendimento da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de 
Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LIMAF ARBITROS ESPORTIVOS LTDA – ME. 
TERMO: Assinados aos 22 de junho de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 22 de julho de 2024. 
OBJETO: Contratação de serviços de Arbitragem para os Campeonatos de Futebol Amador, realizados 
pela Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude da Prefeitura de Matão/SP. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2022 – ADITAMENTO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CARMEN SILVIA DOS SANTOS ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 7.875,00. 
CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 18.000,00. 
TERMOS: Assinados aos 20 de junho de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Aquisição de Lancetas, Seringas e Agulhas, para a Secretaria Municipal de Saúde da 
Prefeitura de Matão. 
 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
 

2 
 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 23.292,16. 
TERMO: Assinado aos 21 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Refeições do tipo marmitex, lanches, sucos, bolos, salgados, bolachas, café, 
prontos para servir para Diversas Secretarias do Município, tudo conforme disposto no Termo de 
Referência (Anexo I), no Edital e seus anexos. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: INFOARARAQUARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. 
VALOR CONTRATRADO: R$ 125.435,00. 
TERMO: Assinado em 20 de junho de 2023. 
CONTRATADA: INFOARARAQUARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. 
VALOR CONTRATRADO: R$ 9.365,00. 
TERMO: Assinado em 21 de junho de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de Registro de Preços para futura 
Aquisição de Aparelhos Celulares – Smartphones para a Secretaria de Administração e Finanças 
da Prefeitura de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 90.400,00. 
CONTRATADA: PANEGOSSI CLÍNICA VETERINÁRIA LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 196.000,00. 
CONTRATADA: UPA VET MATÃO LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 88.450,00. 
TERMOS: Assinado em 20 de junho de 2023. 
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de Castrações de 
Cães e Gatos (machos e fêmeas) para atender ao Convênio 000648/2022 entre o Município e a 
Secretaria de Estado de Saúde, bem como para atendimentos realizados de forma contínua ou 
através de campanhas ou mutirões de castração a ser realizada pelo Canil Municipal, para a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável da Prefeitura de Matão. 
PROPONENTES: 06. 
 

Palácio da Independência, 22 de junho de 2023. 
 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


